
Nabídka Agentury JL v Brně pro SŠ                                           
v školním roce 2023/2024 

   
2. pplk. JUDr. Jaromír Badin – „Drogová kriminalita a my v roce 2024“ 
      Beseda o nejčastěji zneužívaných omamných a psychotropních látkách, jejich vlivu na lidské zdraví a   
      osudy, o kriminalitě spojené s ilegální výrobou a s prodejem drog a o základech trestní odpovědnosti.  
      Přednášející je vyšetřovatel - vrchní komisař služby kriminální policie a vyšetřování, vyšetřovatel  
      trestné činnosti mládeže a na mládeži, násilné a drogové kriminality, nyní vedoucí protidrogového  
      oddělení Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy.  
      Termín pořadu: pondělí 4. 3. 2024 v 8:30 hodin – vyprodáno 
                                                                  a 10:30 hodin – vyprodáno 
      Místo konání: OC Velký Špalíček, Mečová 2, Cinema City – sál č.3. 
      Vstupné: 90,-Kč                       Délka pořadu: cca 85 minut                      
 
 
 

  3. Doc. PhDr. Dr. phil. Laura Janáčková, CSc. – „Sex je náš, když ho znáš“ 
      Doc. PhDr. Dr. phil. Laura Janáčková, CSc. je docentkou klinické psychologie v Sexuologickém ústavu a  
       zakladatelkou oddělení somatopsychiky VFN v Praze. Dlouhodobě se zabývá psychologií v oblasti  
       aplikované medicíny a partnerských vztahů. Je ředitelkou Institutu partnerských vztahů a prorektorkou  
       Vysoké školy aplikované psychologie. Publikovala stovky odborných článků a je autorkou řady knih.  
      Tato přednáška naplňuje požadavky sexuální výchovy žáků posledních ročníků ZŠ a studentů SŠ.  
      Zabývá se vývojem sexuality od narození, fenoménem lásky a výběru partnera, problematikou a riziky  
      aktivního sexuálního života. Zvláštní pozornost je věnována tématům pohlavně přenosných chorob,  
      nechtěného těhotenství, sexuální kriminality včetně zneužívání nezletilých. Otevřeně odpovídá na 
      časté otázky studentů týkající se virtuálního sexu, počtu pohlaví, způsobů partnerských soužití apod. 
      Termín pořadu: čtvrtek 14. 3. 2024 v 8:30 hodin – vyprodáno 
                                                                    a 10:30 hodin – vyprodáno 
      Místo konání: OC Velký Špalíček, Mečová 2, Cinema City – sál č.3. 
      Vstupné: 90,-Kč                       Délka pořadu: cca 80 minut                      
 
 
 

  4. mjr. Mgr. Jan Machuta – „Jak se nestat obětí sexuálního násilí“ 
      Přednášející je vedoucí mravnostního oddělení Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, služby   
      kriminální policie a vyšetřování a podílí se na odhalování a vyšetřování nejzávažnější mravnostní trestné  
      činnosti páchané na dětech. V přednášce upozorňuje na nebezpečné situace a chování, kterým mladí  
      lidé v současné době nezřídka čelí a zároveň nabízí možnosti jejich řešení. Lektor hovoří o sexuálním  
      zneužívání nejbližšími lidmi, sexuálních útocích neznámých pachatelů i o současném trendu - mravnostní  
      trestné činnosti páchané v prostředí internetu.   
      Termín pořadu: středa 27. 3. 2024 v 8:30 hodin – vyprodáno   
                                                                      10:30 hodin – zbývá cca 100 míst 
      Místo konání: OC Velký Špalíček, Mečová 2, Cinema City – sál č.3. 
      Vstupné: 90,-Kč                       Délka pořadu: cca 80 minut                      
 
 

                                                                                                                               Pokračování na str. 2 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
5. Bc. Matěj Krejčí – „Jak se nestat obětí sociálních sítí?“ 
      Dnešní doba je typická velkým rozvojem technologií. Internet, chytré telefony, tablety a také sociální  
      sítě. Mladí lidé zde tráví více času, než si dokáží připustit. To však mění jejich vnímání reality, aniž si sami  
      uvědomují, jakým způsobem. Rada: „Nepoužívej ten telefon“, dnes nemůže obstát. Jak tedy mladým   
      lidem pomoci, aby uměli s rozumnou mírou zacházet s chytrými telefony a sociálními sítěmi? 
      Díky přednášce se účastníci dozvědí: 

• Jak ovlivňují sociální sítě vnímání reality? Jak dlouhodobě udržovat kvalitní vztahy? 
• Jak se za poslední léta změnilo chování a psychika uživatelů sociálních sítí? 
• Jak ovlivňuje sdílení velkého množství informací naše sebevědomí a zdravé vnímání sebe sama? 
• Jak se naučit zacházet s chytrými telefony a sociálními sítěmi s rozumnou mírou? 
• Jakými způsoby můžeme rozvíjet naši paměť a soustředěnost v dnešní rušné době?  
• Jak se pohybovat na sociálních sítích, co o sobě sdělovat a jak poznat, kdy hrozí nebezpečí?  

      Výsledkem přednášky jsou konkrétní kroky, které mohou mladí lidé zavést v běžném životě, aby dokázali   
      „zůstat v obraze“ s technologiemi a sociálními sítěmi, ale zároveň se nestávali jejich obětí.   
      Termín pořadu: čtvrtek 11. 4. 2024 v 8:30 hodin – zbývá cca 100 míst 
      Místo konání: OC Velký Špalíček, Mečová 2, Cinema City – sál č.3. 
      Vstupné: 90,-Kč                       Délka pořadu: cca 80 minut                      
 
 
 

  6. pplk. JUDr. Jaromír Badin – „Šikana, kyberšikana, sociálně patologické jevy ohrožující mládež“ 
      Přednášející je vyšetřovatel - vrchní komisař služby kriminální policie a vyšetřování, vyšetřovatel  
      trestné činnosti mládeže a na mládeži, násilné a drogové kriminality, nyní vedoucí protidrogového  
      oddělení Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy. Během besedy bude hovořit o těchto tématech: 
      1. Kriminalita páchaná dětmi a na dětech (šikana, týrání, domácí násilí, zanedbávání, zneužívání,   
           vandalismus, agresivita) 
      2. Úskalí užívání internetu (kyberšikana, sexting, kybergrooming, kyberstalking) 
      3. Zneužívání návykových látek a závislost na nich (alkohol, drogy, nikotin) 
      Termín pořadu: čtvrtek 9. 5. 2024 v 8:30 hodin – vyprodáno 
      Místo konání: OC Velký Špalíček, Mečová 2, v Cinema City – sál č.3. 
      Vstupné: 90,-Kč                       Délka pořadu: cca 80 minut                      
 
 
 
 

V případě zájmu o pořady volejte tel. 602 557 858 – pan Jiří Lazar, Agentura JL. 
 

Přednášky se konají v OC Velký Špalíček, Mečová 2, v Cinema City - sál č. 3. 
 

Na přednášky si mohou studenti připravit dotazy i anonymní formou, které lze předat při vstupu 
 pořadateli nebo vhodit do přichystané krabice na podiu během přednášky. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt: 
Jiří Lazar - Agentura JL 
Tel.: +420 602 557 858 
E-mail: agenturajl@agenturajl.cz 
Web: www.agenturajl.cz 

mailto:agenturajl@agenturajl.cz
http://www.agenturajl.cz/

